
 

 

2026 METŲ I KETVIRČIO APIBENDRINTI DUOMENYS APIE APLINKOS APSAUGOS 

DEPARTAMENTO PRIE APLINKOS MINISTERIJOS VYKDOMĄ APLINKOS 

APSAUGOS VALSTYBINĘ PRIEŽIŪRĄ   

 

Patikrinimai. Aplinkos apsaugos departamentas prie Aplinkos ministerijos (toliau – 

Departamentas), vykdydamas aplinkos apsaugos valstybinę priežiūrą, per 2026 m. I ketvirtį atliko        

3117 priežiūros veiksmus, iš jų 1339 ūkio subjektų patikrinimus. Apie 43 proc. ūkio subjektų 

patikrinimų sudarė planiniai patikrinimai (žr. 1 grafiką).  

2026 m. I ketvirtyje atlikus patikrinimus 275 ūkio subjektuose (apie 21 proc.) buvo nustatyti 

aplinkosauginiai pažeidimai (žr. 2 grafiką).  
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Kaip ir ankstesniais laikotarpiais, daugiausia pažeidimų (apie 44 proc.) nustatyta atliekų 

tvarkymo srityje, iš jų – atliekų tvarkymą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų nevykdymas 

(apie 61 proc.), transporto priemonių techninės priežiūros, remonto, techninės pagalbos ir perdirbimo 

aplinkos apsaugos reikalavimų pažeidimas (apie 10 proc.) bei ūkinės ar kitokios veiklos vykdymas, 

objektų statyba ir naudojimas pažeidžiant aplinkos apsaugos reikalavimus (apie 8 proc.).  

Kiti dažniau nustatyti pažeidimai: teršalų išmetimą į aplinkos orą reglamentuojančių teisės aktų 

pažeidimai (apie 14 proc.), pažeidimai žemės ūkio veiklos srityje (apie 11 proc.) bei gyvosios gamtos 

apsaugą reglamentuojančių teisės aktų pažeidimai (apie 6 proc.).  

Vykdydamas apskaitos ir mokesčių už aplinkos teršimą apmokestinamosios pakuotės, 

apmokestinamųjų gaminių, sąvartyne šalinamomis atliekomis, mobilių taršos šaltinių, stacionarių 

taršos šaltinių (oras, nuotekos) ir valstybinių gamtos išteklių priežiūrą, 2026 m. I ketvirtį 

Departamento Apskaitos ir mokesčių kontrolės departamentas tikrino savivaldybių aplinkos apsaugos 

rėmimo specialiosios programos lėšų panaudojimo teisėtumą, patikrintos 59 savivaldybių ataskaitos, 

viena savivaldybė ataskaitos nepateikė. 

Reidai. Vykdydami prevencinę veiklą Departamento pareigūnai per 2026 m. I ketvirtį atliko 

632 reidus, kurių metų patikrino 3734 žvejus mėgėjus, 384 medžiotojus, 380 transporto priemonių ir 

nustatė 247 pažeidimus gyvosios gamtos apsaugos srityje, iš jų apie 84 proc. sudarė mėgėjų žvejybą 

reglamentuojančių teisės aktų pažeidimai. Taip pat patikrinti 488 fiziniai bei juridiniai asmenys, 

nustatyta 107 subjektai, nesilaikę aplinkosauginių teisės aktų reikalavimų. 

Pranešimai apie galimus pažeidimus. Departamente dėl galimų ūkio subjektų ir fizinių 

asmenų aplinkosauginių reikalavimų pažeidimų 2026 m. I ketvirtyje gauta 7815 pranešimų, iš jų 6620  

(apie 85 proc.) gavo Departamento Pranešimų priėmimo tarnyba (toliau – PPT).  

Didžiąją dalį PPT gautų pranešimų sudarė pranešimai apie laukinių gyvūnų susidūrimus su 

transporto priemonėmis (apie 35 proc.) ir pranešimai, susiję su gyvosios gamtos apsauga (apie 36 
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proc.). Likusią pranešimų dalį sudarė panešimai, susiję su atliekų netvarkymu ar deginimu (apie 9 

proc.), oro tarša (apie 5 proc.), miškų apsauga (apie 5 proc.), vandens tarša bei nuotekomis (apie 4 

proc.) ir kitais aplinkosauginiais pažeidimais (apie 8 proc.) (žr. 3 grafiką). 
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Konsultacijos. Per 2026 m. I ketvirtį Departamento Konsultavimo skyrius gavo 673 rašytinius 

paklausimus suteikti konsultacijas tam tikrais klausimais, iš jų į 468 paklausimus (apie 69 proc.) 

atsakė tą pačią dieną, kai buvo kreiptasi. 

2026 m. sausio–kovo mėnesiais Departamento bendruoju konsultavimo telefonu suteiktos 4829      

žodinės konsultacijos. Šiuo laikotarpiu dažniausios tiek žodinių, tiek rašytinių konsultacijų temos 

buvo atliekų tvarkymas, aplinkos mokesčiai, žvejyba, medžioklė, ir klausimai susiję su laukiniai 

gyvūnais. 

Viešinimo veikla. Departamento Ryšių su visuomene skyrius 2026 m. sausio–kovo mėnesiais 

parengė 51 pranešimą spaudai aktualiomis aplinkosauginėmis temomis. Informacija apie 

Departamento veiklą taip pat buvo skelbiama ir socialiniuose tinkluose „Facebook“, „LinkedIn“. 

Žiniasklaidos monitoringo duomenimis, per 2026 m. I ketvirtį Departamentas žiniasklaidoje 

buvo paminėtas 2244 kartus. Aptariamu laikotarpiu buvo atsakyta į ne mažiau kaip 151 žiniasklaidos 

užklausą. 


